
Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

TOMADA DE PREÇOS N°2011102/2022 

ADENDO N°01  

REF.:  Contratação de empresa especializada na Execução de obras de 
Construção de uma Escola na localidade de Varjota, Município de Marco-CE. 

A Secretária de Educação, Cultura e Desporto da Prefeitura Municipal de Marco 
torna público para conhecimento dos interessados que, pelo presente ADENDO N° 
01 á licitação sob a modalidade de Tomada de Preços acima citada, fica alterado o 
que se segue: 

1) CAPÍTULO I - DO LOCAL, DATA, HORÁRIO DO RECEBIMENTO E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E ANEXOS —1.2. - DATA E HORÁRIO 

Onde se 16: 

"21 de novembro de 2022, ás 14h." 

Leia-se: 

"05 de dezembro de 2022, às 14h." 

2) ANEXO I — PROJETO BÁSICO 

2.1. Ficam acrescidas ao projeto básico duas composições anexas á autorização do 
presente termo, fazendo parte integrante do edital a partir deste termo. 

As demais condições e cláusulas constantes do Edital original continuam 
inalteradas, especialmente no que se refere ao LOCAL para realização do certame. 

Marco-CE., 17 de novembro de 2022. 

Mar• ineila Si eira 
Secretária de Educação,  Cult  a e Desporto 

Av. Pref.  Guido  Ostemo, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 --Marco/CE 
1 



tCo,p 
I ACLAS,  

04  
Prefeitura Municipal de Marco 

Estado do Ceara 

EXTRATO DE ADENDO 

ESTADO DO CEARA, — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — ADENDO N° 01 
AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2011102/2022 — Aviso de Alteração — 
NOVA DATA de Abertura: 05/12/2022, as 14h. OBJETO: Alteração de data e dos 
termos do edital para acrescentar peças ao projeto básico da obra para Execução de 
obras de Construção de uma Escola na localidade de Varjota, conforme o constante 
no adendo. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, 
Térreo, Centro.  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 17/11/2022 — Maria 
Edineila Silveira —  Sec.  de Educação, Cultura e Desporto.  

NM)  PUBLICAR A PARTIR DESTA LINHA 

OBS.: Publicação no(s) seguinte(s) veiculo(s) de Comunicação do dia 
18/11/2022: 

- DOU (Diário Oficial da União); 
- DOE (Diário Oficial do Estado do Ceará); 
- Jornal 0 Povo (1° Caderno); e 
- Flaneleigrafo do Edifício Sede da Prefeitura. 

ÓRGÃO: Secretaria de EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 

ATESTO AINDA QUE ESTE DOCUMENTO FOI AFIXADO, NA MESMA DATA DA 
PUBLICAÇÃO NO(S) VEICULO(S) ACIMA, NO FLANELÓGRAFO DO EDIFÍCIO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

RESPONSAVEL(IS): 

Maria dineila 11 eira 
Secretária de Educação, Cultu e Desporto 

Av. Pref.  Guido °stem),  S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 



OVICIAL DA UNIÃO- seção 3 

AVISO Ill LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PUBLICA  It  10043/2022 

.• 	U....A11•14.-PC 	W:tescin de asatura Mon: 	11. 
.1.1 r.1•1401 mi.. do 44. 2' de derembrO d •  

• :. • :NA% i.:eterva no Aden is rgaNil Tonw 	- 	) 
• ., 	re awe doranesdo chi Itairen.1: 

. • c.. L.  da  aredtdc  na  medid•datir. ConterciaL: P. t, 	ed  ourai  
• • 	1.• 	 ore* ate... 	esedia 

•• 	nr•coanam o paraentatie do:  os  :atoiardia. 
dn..., ea.. a.• Sequa&  Cl,,.  Helaine (1.• 	New.. o 
•A arm Yornared, Ceara Sued centre espeoficattes 

	

- 	di do. ;Iden.10 Sil• o 111.11414 wounde ;ate e Conrail° 
• .• 	i•ri 	.1.•EN h parr de pubetache taw inife. 

:.tetaiono•••.C!.  lide  rovembro de 2fl2:: 
AmOaria

mswi.
GAZ
,I.

E111,8A (0
, 

4W150 aisS0 DE  LICITAÇÃO  
PaCiA0 ELETRONICO N3  $027/2022 

• e. :t . 

	

	: -Jar • counitÃo Pa :Panda how dniadcGS 
e 4.. 114044.1it 11.1.1.11.4)114114 4441 11141•1714))44. 

do'. ;Kassa: e um. avalaio pot analte  com  aided° 
. 	. 	• • 	40 1:166. parr a Ala le 2013 as 'NAN.. dd Rae 

	

•• 	 t Marano:: CI. tom aide* no.. denismanenso 
• . 	'nor* o 	 it, coo 004. daermre de 3022. 

s, N. •  
ahiday-. A ALAtedva dos Pcdorwas otcnteuei no 

. 	2 • :.'As Baud° de Bala) • o incie .16 Sear, do 
• ....• ii: Cal Item. 	da  a? de deprave CIA 7022. 

6d3a nt *Nit:tic. 4114)64;CO OMNI 4144044/40. 
141.414.1,4 11•14 ern:wink charmly e rwercliiwra noimal 

, 	• ••••• • -or. ,,,ai.:Nona. 41.1,411 lo hereon. IRSI La AI.SIRS 

mAravar • CI:. i7 de Hevener° di 2022 
Ada ranks. ¡WA MARQUEt 

Negerlra  

AVISO  DE  LICITAÇÃO 
PREGAS)  ILEEROIiICO W 1026/2022 

• • - 	„no.. ,e. •...b141z. • 4,11)ifii2y do Mt conando liV101 diditdos 
• 5 	r I de.. •:.• patider. 	mempulavas F1.1.4 11414114111144. 

. 	• it 'It card dosideacl e ore Pasta ter Wismar tons iimulade 
.• ••• 	 Jr. 64  414... dam o ea de 2023 ors aeons  da Rede  
.• • 	 1.441/4•011:1-C.F. 70•114 walker no,  tenhalmemu dos 

..c•a: .a.or4.6. de Diesdai op  dia  06 de dwnwo do 20:2 
• ••• 	.• 	rte Pape. 	44•14.4fil watala warcP41 nit.b. 

• • 	• 	"ithca:2*. A A:zoo:um  das  Praposns sedate:are no 
Vi'd• •4`.410v....1/4. 	fasIlle) • o 	id di Salo de 

A ear ...MS :flehora. So dla Or de riaccmad de 2022. 
411.1E410 lef/116.14". ace :novenae. 

• • .:426 ism P41110.,. docrlo c ocerdidnIr  ri-mal  
• • 	sN tz,olaut graves do adore 	Si21.S1ES 

- 	ltd.  Maraca de 2022  
ARA  PAUIA :WA MARC:DES 

Pupae  

AVISO  
oRtGAO VITRÔNICO tor 1024/2022 

•• 
d: Iddioccedo.r.E. promo !Oake de dare ablee, nett ate 

• kintatao area peblire  pio•  ...tea-maw de 
• IA 410 rib Pt %MS 	...yens& no, 	 141.2:41 

	

" 	• Main c.4.1.1 per lets. age ONeee to Se.glans fe Preen 
: 	 .. 	!PM., 	 potessuceo dot 

341 ':)16 .5. :013. it dte.tsde to Sermaila tie Ciaado 
nova  Pra  de liorturs. seri Da do apotemente • 

. 	 :01-.3Callitheratie ,it Bratilla) pats Monism at 
, 	 oit Rtastitad do die GEM/ken  nora  a diS111.144 or pupas. 

gad: amtaie *Awake cm Pvial 
• p.m initi41 'KR 447C1411111.W din1.1.1114411 MO damsons 

11111'..)e1441 411 MI • rin'e:ttli p.Par Joe e it an 
• • ' 	: 	arc t-; Jerrei de Lc.tê;5t O3 Watikadas). alamoque: 

P:ro.aere Drat* e expedade norn.d1102.00 it 16:G0 
• : 	• Jo tei.rIca 	35214.:65  

Atacama' • CC. 17 tie NC1114100 Oil a.722 
ANA  PADA  .1MA MAROUPS 

etesteetto  

AVISO  Of iKiTAÇÃO  DESERTA  
rotwoe DE PRECOS Ns 10039/2022 

. 	 isaledu:a St Montano.. Card. tome 
• We C. podesse :trade de Prices ile 

• " A. 4 14"),-M14 :Tt 04 :,suonti eiworts ea Avenida  Senador  Casio; 

• Anir s:. 	7 dn on.seralre. Fe 702? 
;NM:RICA GA, : CA 	).C:1:14 

U.:14214AD? P0511CA 	15.013/1022.0FP 

• . , • At •.:e et L..: socku  te  Pradtuta Municial de tatedona 
.nace hon.  ou  o.o 73 do reuroolve  cie  1022.  na  Iola  cr•  

• - 	. !.R.F.}C inTal.inno  na  Avenida Dural law de Saute. ne 130. 
- 	 .0etbetõ en....Y.:IPS de,  prawn ma o remingto 
• • 	...I ',A. 4. Fe eat,. Au-endo ai1 a ••• iS 013/!0?2.04. 

	

: 	: • I CS 	do orprbacia 	soratrur .3b4Z.  lia  Nri 4«. 
. 	 )1.1 	azAir.r.No:o Ineeociare am pandas no 

• •• 	 c t..e:JA,Des  Estabelecidas na  Lon Federal er 
:.1.•:Iro.17.1.1.. em Mucatened. anima ewe: dipt:da 

	

••• .• • •r• 	 !Ida OS Canitif0  Cl..)  MOP '41141414 VS) 

17 d• nowmIrd do 2042 
AN'LiERION GAdk: TA Ds 

• leamente  

ISSN 1677-369 	Ni  217. sena.leha. 18 de 	nap°  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE MARCO 

*MO DE AMMO°  
TOMADA  OE  PREÇOS  Nt amovIon 

Anso de amain NOVA DATA 06 Abaturo: CS/72411 4 Mk Olilipeph.  
Mende de  dato  • des tonnes de ed.blpare ettasconw peps to pr %aim 0.•  

! 	cio  de obiu de Car Pate o, Credal weenie onsi 	no Deena .121-0" 
MOrrae. caftan. 0 tattonly  ao  rande. MODALIDADC Adana N. !- 
Tommy de Pau> NO 2011161/2022. INFOR/AAÇÕES. Profeitura 	 Prescao 
dude °sumo. sa. Tara Comm. Eats:. lalmaemartiletailare. 

Klx.co.CC V d: ‘avenire. de 7i27 
Mtabl LD:NOLA dItVIKA 

Se. do EIL/4•C3Q °are e Dadona  
AVISO  Of 4111  RAÇÃO 

TOMADA  DE PRECIS taa 2811102/2022  

Avio  de ateraie. NOVA DATA de Morten. 05/142o22,  os  114. ca:tio 
Aitoralodo au • dos tonnes do east  pela  actowntai peps w Pate awe  da  au 
oars Eadaa de ohms de CernliwIle de nine Ewa no locale& do Vauta dcelane 
C. comlaMe no  adendo MODALIDADE.  Adendo  Mt 0 A)  Edital  de Tornado de Nodes Ail 
701/102/2022.  INFORMAÇÕES:  ?relearn MunNlpel, As Palau,. Cap Dsopia. 
Memo. Centro, k.mail.:6teascanaccOEFEruF•oier- maitc“CE• 

Matco.CE. 17  da  Meanest. dc 2022. 
WA:A CD:NELA SiPPLIRA 

Set de Eisuralo,  Cultiva  • Dear-sit: 
r  

AVISO  DE  LICITAÇÃO  
eiteed0 NITRONICO W 1611.01/2022 

Oketc• Am:lack de 01 lure! Palo tea  quilometre  pica 3.414i1.7) 
uncaldades dt, mcmunia do Walla o rapenvairpme seal do Mun6.0.0 
Ocara/Ci. Crodenturnenu • 14).444.11111114  das  mamas esce•as: ati do UL de daunted 
de 2022, As 10:00M iocal: wavolamptes.org.br. inlormaões: lone la) 1322•10$3, de 
agenda a  sena  ea MOO Ss 12•00hs sou arras de slit W4440.11). perv iir 

Owe • CE. 17 de  novembro  de 2022 
ANTON* PA? meek, 

Prepay*  

AVISO  DE  LICITAÇÃO 
TOMADA  DE PRECOS  Ne  II11.01/2022 

• Conttatacio a pawls de avas torn pitanenalo a peen 
IC/e/  ria  Pro  Contorno  Oat* no Malone de Owe Co.  conformo  sawn IA'..-. 
Ratbanereo de lualitatio e proposted maw: du OS de Mamba do 2212. 6: 00 OK, 
Local: Ac: 	Palo loLpo, 234. Centro irdermades: Ire.. Pei 3512.1.13.1. It o,parte 
wee  da  09:00 Ss 12:005,. D. mat do site. WWW.TOO.00.(0V 

Ocala • CE. 17 de aroma° ot 2C22 
ANIONIC PAZ dobao 

Prevdente  da 
PREFEITURA  MUNICIPAL DE OROS  

AVISO  DE  LICITAÇÃO 
TOMADA  DE news N1  2022.11.17.01 

A Coma& Patronesses de Leda& de Munapa de Oral", ate. pohlee. 
pad cenhecimona dos Inte:essador, qua. no Paired do 06 ea datattn de 
OS-CO San, no  Sedo  de Dank Posmonente de belted* loolizade  na  Pracs ;nasty::: 
Ma.. id,  40, Centro. Oraa. evara Canaan:10 latalo no mcdalidede  limada  de Pratt.  
da  1111,1414110. Rine, COT HA; I ampllacie do Hosohale Maternlade 	"Wand de  
Cosia  no Munaplo oa Pers/CE. Mono de TrabliNCI roe 10212104j. anIenneespareaded 
em man. to ma endomense  na  imma no sea  da  corned* et bowie, toadacie ea  
flua  Amp Anemia mom, de 40, Cerra, Onfr..D. t4) borer.° ale Pat% de 12 Pei 

0161 • it 17 de notabre ea 1612. 
Ira XI FMSTON MR)EIROS  MONTE  PC:MOR 

Prakkate  da  Comma de I VIW;k0  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PACOTI  

AVISO  DE  LICITAÇÃO 
TOMADA  OE PMÇOS Itt 1111.03J2022 

O Munoipao de Pad der me* do Dank Penman:a de lama ....  
público  out  Sr 'matte is &Wale des murandos. o DEW d TOMVA DE pREÇo •-• 
137/ .31/2022•TP, 	dco  MENOR PREÇO 	u ate, e • CDITRATACÃO PAPF.Sla  
ESPECIALIZADA PARA  ENECUTIM AS  OBRAS  DE CONSIT:UÇÃO DE 01.701E IROIIICM.Ca  .:0 
7IPO 2 NA LOODDADE OE WANH. 40 MUN.C.140 DE PAC011/CE tarn data at am-, 
mama pin o  dia  06 de  dezembro  de 2012. is 091.. Kato,  na Sede  sa P.ereit,de 
Munk al de Paces. stes a Pao do Governs MalopaL wade  na  Avenida toianz• 44:4 
OC•14 Unmet% neNi' Canoe - Pate • Omit. 

Pan  • U. 174. nevenstio de 2022 
MARDA TABOSA W2 BARROZO 

Pen:Of-MI de Comedle 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Na PE-26/2022 

ADENDO  AO EMTAL 
A Proceonte do lianas:6a do  PALMADA.  no usn de su..s at.iicAtt-16. 

lams. WM; 111.1b1104, porn canape...we «Inc Intera•ladan a trim do AfICNO0 
on Fatal ilk  modalidade  PresSic flit/dad  Ni  PC.2612022. ale ohltte 
de Calpamentes Med.re.lieepealares. 141112111).10 Mani:dada Preveni.vn  • 
Cottella. de mietesse  da  Secaaria de Seeds do M141114)10 
M01.40' Aseauacao an tedital. A an de shaved du afrilarnd sera rild,i.;;: 
pent ti NA 20/21/2022 Abectum des Propene, od deeein. n 	.1... 
29/11/2022, Ira.°  da  Scala dc Pavia do (4410.4: .11 Celhaiaile ne 
79/111/71172. 

0 atria enc..ntra Ae • depustdiu do' intoremades no tilde .14 CPI 
e no tidal hups•llmienomot.licitatortattnonv.brI. 

Palinear CI,  IR 	amanita er 2021 

rRANCISCA SILVANIA Ut  SOUSA  ARV. %iv/A 

vc aM,uk  

"o' 'N  .aan Ana.. /4•••5 :cos a: • a on jÇP 
46114. • 114.1.... 	44) .1.41 '414'4 Vier 444 4.-.)s). 



.  MANDARA  BY YO0 Eitli*TENINMENTOSIPA01311:1kINOSTP-E LTDA 

4WiffigiFF0,744- AS 

motet/ow CI.COILIMI  

SEX  TA-F EIRA, 
FORTALEZA CEARA - Is  OE  NOVEMBRO DE 20/2 

__... 	_._  

ESTADO  00 cemA -  PREFEITURA  MUNICIPAL ne wutoo -MOO DE  ALTERAÇÃO  -ADORED 
tP01 AO EDRAL OE  TOMARA  DE  PRETOS  it 21111110/2022-NOSDATAde Alston: 06l12/2022. 
as 10.00.IETO:Abrastade date e dos Ito, do edislpato west* 	sas so orel•lo balm,  da  
otla pare Eneruuso do etas de Cott° de alma Esota  na  lccaead. de Vargas, donkame o 
coda:NO no Wet INPORMASOES: P/Modura Munic•mt  Av  Prat. Oudo Osterno. a Timed, • 
01111o.E•mat licitaceomarcoammilcom. Masco-CE.17/11/2022-Merla Edkatlia SlIvolm- Seo,  da  ! 
Etatelo.Cultura•Despeno. 	, 

114111J Lni L.CAttk -• MEW( 
ALCIAlehr ellileanilartirrOAS ROPOSTAS.DeP 	OS- TOMADAMPMWMt011..TP -A 
CchissSoPernanenbidepcItodagefelturaalunb pLY de Mirairrma, comMicaaostressados ci 
Ftaidkadoda rase &Jointure* dosrlaa do Pr 	delMeadedePrepust2022.09.23.01-7P 
- 	 : INNOVA.  SER 	& ASSEMMA LIDA;.Y2W.ON At-LOPES AGULAR 

A 	SSORIAITDA - 	F,;.JP LWM: DEALCANTARA: -- ME: R.& AASSESBORIA 
CONt4SIL. SERVICOS'E INFORMATICA WS CM; 4. 4 * 'DE MORALS  ASSESSORIA  
ADMRSISTRARVA COMMA E SERVCOS. CARER •COST? CONSULTORLA ABSEEMORIA 
EPERESARLALEWIELLPIIPSSIMI 	ge 3.4:DEMORMBASSESSORIAAONERMIRATIVA 
can VALOR GLOBAL daft IS50U0. Ficgtheno.o preumamtuseLas fattiedo Art9o109, Inch° 1, 
Moms tr.  da  Let  te  t6fl 0.ac- daso ea Inlet capslam ens autos do Process* UNImM6, 
elitist  os  mamma ad 	pare 	nolicitaths 1211. MlnameCEJS de Novato de.  22.ulationdowido 291. 

EVA/10 00  CEARA  -PREFEMMA'MUNICIPAL DEIWERIUTABA - TRulo:  AVO  OE ERRATIC-
Moliit-Conetelemee a mistincla do arm, di dIEltaglohMparnero du putt icElddrial 
maultOu a tano.erro lambda, nes• Pubilatos thalarnah do 1010--  LOWS* AdirloAlm . 	. 
thorstarlad•Adminaglo • Cramps - Pitt Onoine/plingio Elelltploo-, Otiet: R

e 
 olg

a i
sly o

i e 
 

Pits 11000011(10 hit e eventual Atlehtlyto do EquIpamantoenteel de . 	A 
Mande willstas Becrotte MunIcIpals de Restutaba/CE - 	:ARM SE 	nr  

• REM 	 - 1.114SE: ti• P613.1100112213EAP ' - 1 p r a I', pf;Itilgriko..tria LieltAeS; 

ESTADODOCEARA-APREOEITERAMUNICIPALOÈRERIUTABA-T14.4e;AVISODEARERTUIZADE  
LICITAÇÃO  WheldedeAdettallm• Sweets Mardolpsigs AdmInlotraglibekl„lr _Rwkde. 
Promudre e  Equipe  Atz ApOlo - Pfociettbt04nkmaPtesEe ElotaMiditio AM 	1a'2MEA.- 
OiAMo: Contrast de Emetikeechtt.em-MadelógIi pdmieLomAitr .18Istmhs * 
Meese Ramat% Inalulndo 	. TécnIco pare tide a Sec Marla -*'Adn*SrlreOp  i  
Robin, del AlunIMMo de Roil 	E - Liu* de Auto  ao  Met RimOstAkto Hthdriele 
176- Centro - CEP: 62,260400 -Redid:N*10E: 	• 

 OlgIo.. SE 	
AncifottligitgAT 

Migininr../Iglaill.<4.0111"drelleft)Ikede• 	"I 	:/tE177LOrtsbrt-`0áta di 
AerattimatIt12/26ZZ4eutIo.00100M4PreguekcSaKSMatadatavilasfit6;  

ESTADO  DO  CEARA?  estarrum.muticiega, De ReFthrrAfIA TATükkAVISO DE ERRATA-1-
WM°. CdAseittAbi• a 'MOM* do ere decniserrio no flanwa.,40-Otóa0iiia MAMMA on* 
remdtou'o  Mesmo  afroittitatim nay publkatte dot Jots *who --,Unidada'AdmIntkrallvti 
r
a

ttna .do Snide -. Proõesso Odto: Chemins:. IPdbEem.- omptee wousfAmENTE 

	

PARAO CREOENCIAMENTEI 	PE 0,90AEARIOICA OUPIEICAS PARKA  PRESTAÇÃO  

	

OE SERV110013.EBRECIALMADOS NA. 	DASAUDELCOMPRO1109100.PROCEDIME 	$ 
MI/RECOIL ESAMESE CONMSTAS, A  SEREM  OPMADDS AOSESUARI011 CO St OS 
FORMAICOMPUIMENTAR,A1RAMOASECRETARIANIUMCFPJ-DE  MUDE  DO !Mc no De 
RERIUTABACE - "R•tintacci  ONDE  5 ,prE ,  LE: 11. CHIM01/2709V/SMSt  LEIA-SE:  It 
W10110411 MratS1 -4•414•Roalat

i
l
a
tir Bator di WAWA .. Rua Osvaldo Nam**  

ESTADO  00-CEARA  - PR 	MUNICIPAL OE  RUSSAS  -  ASO  OW REVAIJDAJAO DE  
PROPOSTAS,-  CONCO 	CLA PCBLICA,  N• 001,171012072 -  SEINFRV.- 0 'Pre • ante q 
Wrist Nateate.de  Odle°  da  PR/180Mo Munn

o

e

n

,Russes-CEpokiM is err 	es 
perIldpaftlas de Lmlamta-  ea Vetted, ConcorMeda Pd 	, ale MEW Ai:Seller* de 
PlOp:410 biting, de RepietrodePtpara a Futon,  EvanItg4 • 	IratiC0000101i9faMi /ens 
de sermon lemhzco on mermen 	..• reloata de calowdas, Mates plfreNli, praula.loprodou 
Ptasmas1000estkiMUIpeadpalso 	InS0uakou Meade Ode Stine  da  Sec 	0 de i&eØubJrfl  

,F050  da  Preollum Mutml de Russes:paki 	PõçenaSdaOescortoOlead000qi4çaVer*nb.oaadI 
a• labels SEly14

0
1Agehte (coal ton drouiMarOu SINATtNoibte (corn 	 Vamonilesbegto 

claim& 	digrespediviu,03sialoPrepbsuiranenvItexp 	do prom Inicial./L 
Insaleslaung.da leie seedexlevere sotpokszalada  na  Cottle de I: 	,to Madzada  na  Trevose* 
Joto Nohimensila Ctite.,W 01. Cit. Ms •praboala 40 lives. A Licttante. 	e NM apresenlet 
cnaltfesato Eare.se dot MinmumItsoUltstidoSiieste Colima.  Ru 	 mime di 
E022. JorgeAuguato Cardoso do Namilnanto,Pmeldente  da  CPL. 	. 	 • 	y• 

1-4,-is  

IRWADO 00 CEARA - PW- EUUMMUNICIPAL OE SOB 	/Lk? SE .UC  
PROCESSO  NA fir P2098000finzA0MOOMPREGA0 	CO 	P 	 G 

te:Va
rkteafEcV•ric"'"""driPreço laK64-ratututeret :SAP% 	ala-  do 
at eldalcas roacamos a palates Ilpo 	hldneacas m 	 undo' 

nooradades doe Spioado Moriumo de Sr* CE. 	 cacaos 	 Team A  
Relatada  Valor deEdliet GI6140  INFORMAÇÕES:  SC. 	folrfc 	.. 	t 	A 
Wed° de Madam N• 12O . 4,  anciar  Fone:  OM 3677-1167 • 	46. 	 b 
202LAPtsgoeha -tads Vasooncelos Seams. 	 e 

alescP41111 ;6•11; 0/440dRamFM4d4005P1-11IggedFimiatPana 0;410. 	Oo alett4aMI0 
Ma do mead* do Moormato, peso Problo Wait 100, Indso I. oat urcaistea 
saICE,22 de Aiello de 2022 Mk  Pak Miraixia Abuquemet - Presidents de Cpl. 

fNPREAISA BRASILEIRA 

Procon FOrlIdett 
r.plfltff prec.v.>:A 

Cut 

P;;;-1;0 CL 	o. JC rflristas&Cia e Portat.dos Jornalistas, o levantamento de prerri:os,,em 2021, rer.deu 
d(i010,fli34 pontos e o primeiro lugar no  ranking  dos veiculps mais premiados, da regido Nordeste. No 
N::c oral. t, TV  Glob° {of  o+Premiado Veiculo db Goinunicagão.em 2021 e 0 POVO ficou arrrl?otugar no !Brasil 



Prego Adotado: 268,56 Unid: M 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR 

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTU A 

12367 

COTAÇÃO 

19529 

11724 

11581 

LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3 

LINHA DE MASSARANDUBA 20 X 6 CM 

CHAPA DE AÇO GROSSA ASTM A36, 5/16" (8.00MM - 
62,72 KG/M2) 

PREGO 

PARAFUSO  FRANCES  1/2"X9" COM 2 PORCAS 

KG 

KG 

UN 

	

1,88 	49,27 

	

1,00 	81,40 

	

0,82 	6,66 

	

0,25 	15,54 

	

3,00 	5,87 

92,63 

81,40 

5.46 

3,89 

17,61 

TOTAL MATERIAIS 200,98 

MAO  DE OBRA 

10498 CARPINTEIRO H 0,90 	20,77 18,69 

10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO H 0,90 	16,77 15,09 

11858 SERRALHEIRO H 0,90 	20,77 18,69 

10046 AJUDANTE DE SERRALHEIRO H 0,90 	16,77 15,09 

TOTAL  MAO  DE OBRA 67,57 

Total Simples 268,56 

Encargos INCLUSOS  

BD!  

TOTAL GERAL 268,56 



th Custos Vc1rsão 027,1 - ENC. SOCIAIS 83,85% 

" 	 AçOINOLUWE81.111.06fuloScov:.Ano.C11APA 20  

Preço Adotado: 613,78 

"Ve 

o 

4.1tatl: M2 

.CA 

:4-000Pas'4- 
. 	_ . 

umdacts.. cosicjetAte Preço 	- Total: ••• 

MATERIALS 

1 0521  CHAPA  ADO !NM,  ESCOVADO CHAPA 20 (1,0MM - 
8,24KWM2) 

M2 1.15 	477.44 549,056 

11577 PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA 6X5OMM UN 3,00 	0,75 2,25 

11872 SOLDA 50X50 KG 0,35 	82,73 28,9555 

10208 BATENTE DE FERRO 1,65 	19.73 32.5545 
TOTAL MATERIAIS 1312,816 

4A.O. PE PPRA 
11858 SERRALHEIRO H 0,80 	20,77 16.616 

11879 SOLDADOR H 0.65 	21,43 13.9295 

10046 AJUDANTE DE SERRALHEIRO H 0.80 	urn 13.416 

11530 MONTADOR H 1,30 	20.77 27,001 

TOTAL MAO DE  OBRA  70,9625 

Total Simples 6857785 

Encargos  INCLUSOS 

BD!  o 

TOTAL GERAL 663,78 

stAtsa 
1 At • ' 	flail TALW • 	till • EIS • Bog 	A ce-J C  i  

.4.14-171  •- 
(SR' uwl 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

